
Obsah žádosti ze dne 13.06.2017 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, žádám o poskytnutí následujících informací, resp. dokumentů. 

Rád bych se dozvěděl, jaké interní směrnice Fakultní nemocnice u sv. Anny přijala, aby veškeré její 

úkony a její jednání naplňovalo požadavky sdělení Evropské komise s názvem „Rámec pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01“ a zároveň nařízení Komise Evropské Unie č. 

651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 

slučitelné s vnitřním trhem.  

Konkrétně by mne tedy zajímalo, prostřednictvím jakých interních předpisů Fakultní nemocnice u sv. 

Anny naplňuje obsah čl. 2 odst. 83 zmíněného nařízení, který stanoví definici „organizace pro výzkum 

a šíření znalostí“.   

Rád bych mimo to znal obsah těchto směrnic, tudíž prostřednictvím této žádosti zdvořile žádám též o 

poskytnutí daných směrnic. 

Předem děkuji za kladné vyřízení této žádosti. 

 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 664/53, 656 91 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 543 181 111, Fax: +420 543 182 002, www.fnusa.cz 

 

 

 

 
B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č e s k á  n á r o d n í  b a n k a ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  

Strana 1 (celkem 2) 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE FAKULTNÍ NEMOCNICE U SV. ANNY V BRNĚ  

O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb. 

Naše značka:    INFO/2017/001/Lu           Vyřizuje:                                  V Brně dne 28. 06. 2017 

Žadatel:  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno, jako subjekt 

povinný dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jako „ZSPI“), rozhodla o žádosti žadatele ze dne 13. 06. 2017 takto: 

I. K části žádosti pana 

 o poskytnutí informací v rozsahu: „Rád bych se dozvěděl, jaké interní směrnice Fakultní 

nemocnice u sv. Anny přijala, aby veškeré její úkony a její jednání naplňovalo požadavky sdělení 

Evropské komise s názvem „Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01“ a 

zároveň nařízení Komise Evropské Unie č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 

prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. Konkrétně by mne tedy zajímalo, 

prostřednictvím jakých interních předpisů Fakultní nemocnice u sv. Anny naplňuje obsah čl. 2 odst. 83 

zmíněného nařízení, který stanoví definici „organizace pro výzkum a šíření znalostí“.“ sdělujeme, že 

těmito interními předpisy jsou:  

 směrnice ředitele FNUSA - Nakládání s výsledky výzkumné činnosti a ochrana duševního 

vlastnictví 

 příkaz ředitele FNUSA - Pravidla sdíleného využívání zdravotnických technologií pořízených 
v rámci realizace projektu Mezinárodní centrum klinického výzkumu  
 

 v širším smyslu pak interní předpis - Organizační řád FNUSA 
 
Pravidla příslušných dotačních titulů, kterých je FNUSA příjemcem (rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
příručky pro žadatele a příjemce), a které je povinna dodržovat, pak definují požadavky na způsob 
financování, definují způsobilé a nezpůsobilé výdaje jednotlivých dotačních titulů, včetně zpravidla 
požadavku na oddělené účetnictví.  

 
 
II. Žádost Žadatele se v části „Rád bych mimo to znal obsah těchto směrnic, tudíž prostřednictvím této 

žádosti zdvořile žádám též o poskytnutí daných směrnic.“ odmítá. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Žadatel podal dne 13. 06. 2017 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., odpověď žádal zaslat na svůj e-

mail: 

Po posouzení obsahu podané žádosti o informace nutno uzavřít, že část informací Fakultní nemocnice u sv. 

Anny v Brně (dále jako „FNUSA“) poskytne (ad I.) a část žádosti v části „Rád bych mimo to znal obsah těchto 

směrnic, tudíž prostřednictvím této žádosti zdvořile žádám též o poskytnutí daných směrnic.“ je nutno odmítnout 

(ad II.). 

Žádost v části ad II. výše odmítá FNUSA z důvodu, že se jedná o výlučný vnitřní pokyn povinného subjektu (ust. 

§ 11 odst. 1 písm. a) ZSPI). Vedle toho se jedná rovněž o know-how FNUSA, která se v rámci nastavení 

interních pravidel musela vypořádat se specifiky plynoucími ze začlenění a postavení ICRC (Mezinárodní 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 664/53, 656 91 Brno, Česká republika 

Tel.: +420 543 181 111, Fax: +420 543 182 002, www.fnusa.cz 

 

 

 

 
B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č e s k á  n á r o d n í  b a n k a ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  

Strana 2 (celkem 2) 

centrum klinického výzkumu FNUSA) v rámci FNUSA, tj. začlenění výzkumné organizace jako entity bez právní 

osobnosti uvnitř státní příspěvkové organizace, která je právnickou osobou, avšak hospodařící s majetkem státu 

(tj. nikoli s vlastním majetkem) podřízena legislativním pravidlům hospodaření s majetkem státu vč. pravidel 

rozpočtových. 

P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání, a to 

podáním učiněným u Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Odbor právních věcí, Pekařská 664/53, 656 91 

Brno. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně odvolání spolu se spisovým materiálem postoupí k rozhodnutí 

nadřízenému orgánu, kterým je Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví. 

 

 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, v.r. 
ředitel 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 


